ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR

CNPJ: 83.074.302/0001-31
AV. SANTA CATARINA, 195
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: PRE29/2020
b) Modalidade: Pregão
c) Data Homologação: 24/06/2020
d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL LÍQUIDO E EM
GEL, LUVAS DESCARTÁVEIS, MÁSCARAS REUTILIZÁVEIS E TERMOMETROS,
DESTINADOS AO USO DE ALUNOS E PROFESSORES DA REDE DE ENSINO PÚBLICA
MUNICIPAL DE CAÇADOR/SC, NO ENFRENTAMENTO E COMBATE A PANDEMIA DE
CORONAVÍRUS
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

 11246 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (07.814.016/0001-87)

Data
Adjudicação

Item Material/Serviço Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor
total
(R$)

16/06/2020 3 71965 - Luva Plástica
Descartável c/100
unidades, Cristal-
Tamanho Único.
Embalagem com 100
unidades.
Luva Plástica
Descartável c/100
unidades, Cristal-
Tamanho Único.
Embalagem com 100
unidades.

CX    BOM
PAR

100  6,95 695,00

Total  695,00

369 - VW COMERCIO ATACADISTA LTDA ME (10.573.408/0001-06)

Data
Adjudicação

Item Material/Serviço Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor
total
(R$)

16/06/2020 4 71966 - Luva
descartável
superfície lisa,
látex, sem adição
de pigmentação,
não estéril, não
cirúrgica,
procedimentos

CX    talge 100  36,90 3.690,00

diversos, cor
natural.
Acabamento interno
PU Coated; 100 %
hipoalergênica e
atóxica; não c
Luva descartável
superfície lisa,
látex, sem adição
de pigmentação,
não estéril, não
cirúrgica,
procedimentos
diversos, cor
natural.
Acabamento interno
PU Coated; 100 %
hipoalergênica e
atóxica; não contém
látex natural, ou
aditivos tóxicos
(DOP ou DEHP)
comuns às luvas de
vinil tradicionais;
zero risco de
alergia e toxicidade;
sem talco (não
resseca a mão).
Embalagem: caixa
com 100 unidades.
Informação
adicional
combinada com
elastômeros
flexibilizadores, a
mesma não deixa
passar fluídos ou
líquidos internos
(suor) ou externos
(umidade, sangue
ou outros agentes);
Acabamento interno
PU Coated que
impermeabiliza e
facilita introdução
das mãos; Alta
sensibilidade táctil e
maior ajuste
anatômico
(acompanha o
formato das mão e
dedos).

Total  3.690,00

14804 - QUIMSUL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIM PEZA LTDA
(14.464.785/0001-68)

Data
Adjudicaçã
o

Ite
m

Material/Serviç
o

Unid.
medid
a

Marca Quantidad
e

Valor
unitári
o (R$)

Valor
total (R$)

16/06/2020 2 71964 - Álcool:
em gel, etílico,
hidratado,
graduação a
70%, certificado
INMETRO e
norma ABNT
NBR 5991 e
registrado na
ANVISA.
Embalagem:
frasco plástico
de 5 litros,
embalagem com
dados de
identificação do
p
Álcool: em gel,
etílico,
hidratado,
graduação a
70%, certificado
INMETRO e
norma ABNT
NBR 5991 e
registrado na
ANVISA.
Embalagem:
frasco plástico
de 5 litros,
embalagem com
dados de
identificação do
produto, marca
do fabricante,
data de
fabricação,
prazo de
validade não
inferior a 1 ano e
registrado no
Ministério da
Saúde. *
Referência:
Produto de
qualidade de
marca
reconhecida no
mercado
nacional e
internacional.

GALÃO PROPRI
A

1.500  27,50 41.250,0
0

Total  41.250,00

 15844 - MULTI CLINICA CATARINA LTDA. (30.223.022/0001-81)

Data
Adjudicaçã
o

Ite
m

Material/Serviço Unid.
medid
a

Marc
a

Quantidad
e

Valor
unitári
o (R$)

Valor
total
(R$)

16/06/2020 1 71963 - Álcool 70%
líquido hidratado -
embalagem com 5
litros, Produto
aprovado pela
Anvisa e Ministério
da Saúde. * Produto
Registrado/Notificad
o ANVISA:
25351.969450/2016-
35; Validade: 12
meses após a data
Álcool 70% líquido
hidratado -
embalagem com 5
litros, Produto
aprovado pela
Anvisa e Ministério
da Saúde. * Produto
Registrado/Notificad
o ANVISA:
25351.969450/2016-
35; Validade: 12
meses após a data
de fabricação;
Conteúdo: 5 litros
álcool líquido 70%
Antisséptico;
Higienizado para
limpeza de
superfícies e
proteção.

GALÃO DG 400  24,93 9.972,0
0

Total  9.972,00

15845 - E L MACHADO MEDICAMENTOS LTDA. (08.734.023/0001-31)

Data
Adjudicaçã
o

Ite
m

Material/Serviç
o

Unid.
medid
a

Marca Quantidad
e

Valor
unitári
o (R$)

Valor
total (R$)

16/06/2020 5 71967 -
Termômetro
Infravermelho
Corporal sem
contato, 1 ano
de garantia CE
Termômetro de
testa, ideal para
conferência de
febre Display
colorido para
fácil
identificação da
temperatura
Leitura de

UN STRA
MEDICA
L

60  400,00 24.000,0
0

temperatura
Termômetro
Infravermelho
Corporal sem
contato, 1 ano
de garantia CE
Termômetro de
testa, ideal para
conferência de
febre Display
colorido para
fácil
identificação da
temperatura
Leitura de
temperatura
corporal sem
contato sem
contato de 32ºC
a 42,5ºC.
Registro interno
de até 34
leituras. Tempo
de medicação
até 5 segundos
– Deverá
acompanhar
suporte para a
mesa – Estojo
para transporte
e manual de
introdução –
Aprovado no
INMETRO, fácil
manuseio com
manual de
instruções de
uso

Total  24.000,00

15847 - B DO C CORDEIRO ELVEDOSA (00.796.707/0001-56)

Data
Adjudicação

Item Material/Serviço Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor
total (R$)

16/06/2020 6 71968 - Máscara
de proteção dupla
camada 100%
algodão, tecido
duplo lavável e
reutilizável
esterilizada com
ferro de passar
roupas; Bloqueia
efetivamente 95%
das partículas;
impede que a
saliva, suor e

UN MP 15.000  1,53 22.950,00

gotícu
Máscara de
proteção dupla
camada 100%
algodão, tecido
duplo lavável e
reutilizável
esterilizada com
ferro de passar
roupas; Bloqueia
efetivamente 95%
das partículas;
impede que a
saliva, suor e
gotículas entrem
em contato com a
boca e nariz;
sistema de
amarração para
melhor ajuste b;
não descartável;
tamanho adulto e
infantil; cor
Branca.

16/06/2020 8 71968 - Máscara
de proteção dupla
camada 100%
algodão, tecido
duplo lavável e
reutilizável
esterilizada com
ferro de passar
roupas; Bloqueia
efetivamente 95%
das partículas;
impede que a
saliva, suor e
gotícu
Máscara de
proteção dupla
camada 100%
algodão, tecido
duplo lavável e
reutilizável
esterilizada com
ferro de passar
roupas; Bloqueia
efetivamente 95%
das partículas;
impede que a
saliva, suor e
gotículas entrem
em contato com a
boca e nariz;
sistema de
amarração para
melhor ajuste b;

UN MP 5.000  1,53  7.650,00

não descartável;
tamanho adulto e
infantil; cor
Branca.

Total  30.600,00

15846 - CLAUDIA LARISSA FLORES (21.643.404/0001-73)

Data
Adjudicaçã
o

Ite
m

Material/Serviç
o

Unid.
medid
a

Marca Quantidad
e

Valor
unitári
o (R$)

Valor
total (R$)

16/06/2020 7 71969 - Máscara
de proteção
dupla camada
100% algodão,
tecido duplo
lavável e
reutilizável
esterilizada com
ferro de passar
roupas; Bloqueia
efetivamente
95% das
partículas;
impede que a
saliva, suor e
gotícu
Máscara de
proteção dupla
camada 100%
algodão, tecido
duplo lavável e
reutilizável
esterilizada com
ferro de passar
roupas; Bloqueia
efetivamente
95% das
partículas;
impede que a
saliva, suor e
gotículas entrem
em contato com
a boca e nariz;
sistema de
amarração para
melhor ajuste b;
não descartável;
tamanho adulto
e infantil; cor
Branca.

UN LINHO
BRANC
O

15.000  1,40 21.000,0
0

16/06/2020 9 71969 - Máscara
de proteção
dupla camada
100% algodão,
tecido duplo
lavável e
reutilizável

UN LINHO
BRANC
O

5.000  1,40  7.000,00

esterilizada com
ferro de passar
roupas; Bloqueia
efetivamente
95% das
partículas;
impede que a
saliva, suor e
gotícu
Máscara de
proteção dupla
camada 100%
algodão, tecido
duplo lavável e
reutilizável
esterilizada com
ferro de passar
roupas; Bloqueia
efetivamente
95% das
partículas;
impede que a
saliva, suor e
gotículas entrem
em contato com
a boca e nariz;
sistema de
amarração para
melhor ajuste b;
não descartável;
tamanho adulto
e infantil; cor
Branca.

Total  28.000,00

Caçador, 24/06/2020

       ____________________________________________
SAULO SPEROTTO

PREFEITO MUNICIPAL